



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO - CFF

Convênio:	865685/2018		
Proponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO		
Objeto:	AMPLIAÇÃO DO GALPAO DO AGRICULTOR		
Endereço Da Obra:	AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, BAIRRO CENTRO, MÃE DO RIO		
BDI (%):	22, 12%		
Responsável Técnico:	MARUZA BAPTISTA		
	Data Base:	SINAPI ABRIL 2018 - NÃO	
	Registro Profissional:	DESONERADA / SEDOP ABRIL 2018	
		CAU: A 28510-2/PA	

ITEM	DESCRIÇÃO	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		4º MÊS		5º MÊS		TOTAL
		15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	
0	PROJETO EXECUTIVO	R\$ 10.013,81										R\$ 10.013,81
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	20,00%		20,00%		20,00%		20,00%		20,00%		R\$ 29.268,00
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 5.853,60		R\$ 5.853,60		R\$ 5.853,60		R\$ 5.853,60		R\$ 5.853,60		R\$ 7.263,63
3	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	R\$ 7.263,63										R\$ 17.981,97
4	PAVIMENTAÇÃO	50,00%		50,00%		20%		50%				R\$ 145.163,08
5	COBERTURA - LANTERNIM	R\$ 8.960,99		R\$ 8.960,99		R\$ 29.032,62		R\$ 43.548,92		R\$ 72.581,54		R\$ 154.868,49
6	ESQUADRIAS											R\$ 18.731,17
7	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS											R\$ 5.713,40
8	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁ	20,00%		R\$ 2.285,36		R\$ 1.714,02		R\$ 1.714,02				R\$ 18.302,55
9	SERVIÇOS FINAIS	R\$ 3.660,51		R\$ 7.321,02		R\$ 7.321,02						R\$ 3.233,09
TOTAL DO GERAL (R\$)												R\$ 410.539,19
TOTAL DO MÊS (R\$)		R\$ 36.782,54		R\$ 130.917,83		R\$ 97.154,69		R\$ 118.866,26		R\$ 27.817,86		R\$ 410.539,19
TOTAL (%)		8,72%		31,89%		23,67%		28,95%		6,78%		
ACUMULADO NO MÊS (R\$)		R\$ 36.782,54		R\$ 166.700,36		R\$ 263.855,05		R\$ 382.721,33		R\$ 410.539,19		
ACUMULADO (%)		8,72%		40,61%		64,27%		93,22%		100,00%		

Maruza Baptista
 Arquiteta
 CAU - A 28510-2



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO - CFF

Convênio:	965686/2018	Município/UF:	MÃE DO RIO/PA
Propósito:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO	Data Base:	SINAPI ABRIL 2018 - DESONERADA/ SEDOP ABRIL 2018
Objeto:	AMPLIAÇÃO DO GALPÃO DO AGRICULTOR	Registro Profissional:	CAU-A-28510-2/PA
Endereço Da Obra:	AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, BARRIO CENTRO, MÃE DO RIO		
BDI (%):	28,24%		
Responsável Técnico:	MARUZA BAPTISTA		

ITEM	DESCRIÇÃO	1º MES		2º MES		3º MES		4º MES		5º MES		TOTAL
		15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	
0	PROJETO EXECUTIVO	R\$ 10.515,34 100,00%										R\$ 10.515,34
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 5.382,90 100%		R\$ 5.382,90 20,00%		R\$ 5.382,90 20,00%		R\$ 5.382,90 20,00%		R\$ 5.382,90 20,00%		R\$ 26.914,50
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 7.318,08 50,00%										R\$ 7.318,08
3	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	R\$ 8.501,27 50,00%		R\$ 8.501,27 20%								R\$ 17.002,53
4	PAVIMENTAÇÃO			R\$ 30.428,78 50%		R\$ 45.643,16 25%		R\$ 76.071,94 25%				R\$ 152.143,88
5	COBERTURA - LANTERNIM			R\$ 80.225,20 40%		R\$ 40.112,60 30%		R\$ 40.112,60 30%				R\$ 160.450,40
6	ESQUADRIAS											R\$ 19.286,21
7	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS			R\$ 2.286,01 40,00%		R\$ 1.716,76 40,00%		R\$ 1.716,76 30%				R\$ 5.722,52
8	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 3.736,15 20,00%		R\$ 7.472,29 40,00%		R\$ 7.472,29 40,00%						R\$ 18.680,73
9	SERVIÇOS FINAIS											R\$ 3.093,03
TOTAL DO GERAL (R\$)		R\$ 35.453,73 8,42%		R\$ 134.289,44 31,89%		R\$ 100.327,71 23,82%		R\$ 123.284,20 29,28%		R\$ 27.742,14 6,59%		R\$ 421.107,22
TOTAL DO MES (R\$)		R\$ 35.453,73 8,42%		R\$ 169.753,17 40,31%		R\$ 270.080,88 64,14%		R\$ 393.365,08 93,41%		R\$ 421.107,22 100,00%		
ACUMULADO NO MES (R\$)		R\$ 35.453,73 8,42%		R\$ 169.753,17 40,31%		R\$ 270.080,88 64,14%		R\$ 393.365,08 93,41%		R\$ 421.107,22 100,00%		
ACUMULADO (%)		8,42%		40,31%		64,14%		93,41%		100,00%		

Maruza Baptista
Arquiteta
CAU-A-28510-2

Maruza Baptista